

Vi har i Folkets Röst nyligen fått ta del av information som gäller för ersättning och arvodering av ledamöter i fullmäktige. Det har då noterats att ledamöter erhåller 1500 kr per år i ersättning för mottagande av elektronisk post från kommunen. Regeln lyder

6. Ersättning vid elektroniskt utskick av kallelse och handlingar

Förtroendevalda som mottar kallelse och sammanträdeshandlingar elektroniskt får varje år en ersättning på 1 500 kr. Ersättningen utbetalas i januari för föregående år, för de månader som den förtroendevalde har tagit emot handlingar elektroniskt.

Ersättning utgår inte till förtroendevalda som i sitt förtroendeuppdrag har fått dator eller läsplatta från kommunen.

Om den förtroendevalda väljer att ta emot ersättning för elektroniskt utskick av kallelser och handlingar väljer den förtroendevalda också att ta emot dessa elektroniskt i alla organ han eller hon är ledamot eller ersättare.

Den motiveras av att ledamöterna ska erhålla bidrag för införskaffande av dator.

Folkets Röst uppfattar att ersättningen kan ha varit motiverad under en historisk tid då det inte var vanligt att gemene man innehade privat dator.

Det kan närmare framhållas att enligt rapport från Statistiska Centralbyrån 2011 (Privatpersoners användning av datorer och internet 2011) innehar 93 % av befolkningen mellan 16-74 år tillgång till Internet i hemmet. Denna andel torde vara än högre idag. Enligt artikel publicerad i dagstidningar den 11 februari 2015 har idag i stort sett varje 11 åring tillgång till Internet via mobiltelefon. Vi håller det för uteslutet att en ledamot inte har privat dator oberoende av sitt uppdrag för kommunen. Vid en kontroll av hur förhållandena är i andra kommuner kan noteras att vi inte påträffat någon kommun som utger ersättning härför. Ett bidrag av nuvarande slag är inte motiverat.

Folkets Röst menar att denna regel om ersättning är obsolet. Vi menar att det föreligger förutsättning att ompröva dessa regler för att frigöra medel till områden som bör ha högre prioritet, såsom barn- och äldreomsorg. Såsom kommunstyrelsens och oppositionens ordföranden betonade vid fullmäktigemötet den 19 februari 2015 är det av vikt att även vi politiker drar vårt strå när det gäller att bespara kommunen kostnader. Detta gäller i högsta grad för detta slag av ersättningsregel.

Folkets Röst ser det som väsentligt att transparens upprättas gentemot kommunens invånare och medlemmar. Det ska inte finnas en minsta misstanke om att personer låter sig väljas som ledamöter i Bollebygds Kommuns Fullmäktige för personlig vinning.

Mot denna bakgrund lämnas följande

INTERPELLATION STÄLLD TILL KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE

Anser kommunstyrelsen eller det organ som fattar beslut om ledamöters ersättning, det vara

korrekt och välgrundat att kommunen lämnar bidrag om ersättning med 1500 kr/år för mottagande av elektronisk post?

FOLKETS RÖST

Bollebygd 2015-03-02

Michael Plogell

